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BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2018
 med kvartalsrapport 4

Sammanfattning av Fortnoxkoncernen för  
helåret 2018   
(jämfört med samma period föregående år)

»» Nettoomsättningen för koncernen ökade med  
37,5 procent till 374,4 Mkr (272,3 Mkr). 

»» Rörelseresultatet uppgick till 102,1 Mkr (62,7 Mkr)  
vilket motsvarar en rörelsemarginal på 27,3 procent  
(23,0 procent). 

»» Moderbolaget redovisar en rörelsemarginal om  
30,3 procent (24,2 procent). 

»» Resultatet efter skatt uppgick till 78,9 Mkr (48,8 Mkr). 

»» Resultatet per aktie uppgick till 1,32 kr (0,82 kr). 

»» Styrelsen föreslår att utdelningen höjs till 0,35 kr (0,25 kr).

Sammanfattning av Fortnoxkoncernen för  
fjärde kvartalet 2018 
(jämfört med samma period föregående år)

»» Nettoomsättningen för koncernen ökade med  
38,3 procent till 107,2 Mkr (77,5 Mkr). 

»» Rörelseresultatet uppgick till 28,7 Mkr (12,1 Mkr)  
vilket motsvarar en rörelsemarginal på 26,7 procent  
(15,6 procent). 

»» Moderbolaget redovisar en rörelsemarginal om  
29,6 procent (14,9 procent). 

»» Under fjärde kvartalet föregående år belastades rörelse-
resultatet med nedskrivningar av egenupparbetade 
immateriella tillgångar samt kostnader för rättigheterna 
till Fortnox molnbaserade löneprogram. Exklusive dessa 
uppgick rörelsemarginalen i koncernen till 25,6 procent 
och moderbolagets rörelsemarginal till 26,9 procent 
samma period föregående år.

»» Resultatet efter skatt uppgick till 22,8 Mkr (9,4 Mkr). 

»» Resultatet per aktie uppgick till 0,38 kr (0,16 kr).
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Det är glädjande att kunna avsluta det fjärde kvartalet, och 
därmed 2018, med ett starkt resultat som många engage-
rade medarbetare bidragit till. Vi har fått ett stort antal nya 
kunder, och kunderna väljer dessutom att använda Fortnox 
än mer. Därför är det extra roligt att kunna erbjuda de nya 
tjänster vi skapat under senare tid med våra verksamheter 
inom Fortnox Finans och Fortnox Försäkringar. 

Nettoomsättningen ökade under fjärde kvartalet med 38,3 
procent och rörelseresultatet uppgick till 28,7 Mkr, jämfört 
med 12,1 Mkr samma period föregående år. Det ger oss en 
stark avslutning på ett år som gått i samma tecken.

Såväl omsättning som rörelseresultat har ökat stadigt under 
året, vilket gav en rörelsemarginal för helåret 2018 på 27,3 
procent. Det innebär att Fortnox överträffar sina långsiktiga 
finansiella mål om minst 25 procent tillväxt och en rörelse-
marginal om minst 20 procent på årsbasis. 

Även kundtillströmningen har varit starkt positiv. Under det 
fjärde kvartalet ökade kundstocken med ytterligare 13 000 
kunder. Det innebär att Fortnox hade 257 000 kunder per 
den 31 december 2018, jämfört med 203 000 kunder 31 de-
cember 2017. Det är en stabil, och glädjande, utveckling att 
allt fler av våra kunder inser fördelarna med Fortnox smarta, 
moln- och mobilbaserade lösningar. Det innebär också att 
den genomsnittliga månadsintäkten per kund ökade under 
perioden såväl som under året. 

Det finns flera orsaker till Fortnox starka utveckling. Vi har 
sedan länge goda relationer med Sveriges redovisnings- 
och revisionsbyråer, som är både partners och kunder, och 
de bidrar bland annat med feedback till vår utveckling. 
Vi utvecklar våra kärnprodukter kontinuerligt med allt 
högre grad av automatisering. Genom vårt öppna API kan 
dessutom olika partners bygga skräddarsydda och bransch-
specifika lösningar. Under året växte vårt nätverk av partners 
ytterligare, och består idag av över 300 externa partners. Det 
ger än fler kunder möjlighet att använda sig av Fortnox, 
även om deras företag har väldigt specifika behov. 

Men det är också ett faktum att marknaden har mognat. Allt 
fler upptäcker fördelarna med att arbeta molnbaserat, jämfört 
med att arbeta med en installerad programvara.

Jag vill även belysa en tredje orsak till företagets goda 
resultat och starka utveckling; våra medarbetare och den 
starka företagskultur som utgör fundamentet för Fortnox. Vi 
arbetar fokuserat för att säkerställa kompetens för företaget 
på lång sikt, både genom det viktiga rekryteringsarbete som 
görs men också för att den kompetens som finns på företaget 
ska utvecklas hos oss. Ett exempel på det är det ledarskaps-
program som genomförts i bolaget under året. Under fjärde 
kvartalet valde vi också att gå in som partner i ett forsk-
ningsprojekt på Blekinge Tekniska Högskola om framtidens 
mjukvara. Projektet ska ta fram metoder och arbetssätt för 
framtidens mjukvara, och genom vår medverkan får vi 
tillgång till spetskompetens och de senaste forskningsrönen 
som kan hjälpa till att snabbare hitta helt nya lösningar för 
mjukvaruutveckling.

Nya samarbeten ger en än bredare plattform
Under fjärde kvartalet lanserade Fortnox tillsammans med 
SPP en automatiserad tjänstepensionslösning för småföretag. 
Fortnox Tjänstepension är unik då den skalar bort flera steg 
ur den manuella hanteringen. Den innebär att små företag 
kan teckna tjänstepensionsförsäkring till en fast och låg 
månadsavgift, och samtidigt vara trygga i att deras försäkring 
alltid är giltig när deras företag utvecklas. 

På supportsidan har vi genom ytterligare insatser ökat 
tillgängligheten och servicegraden för våra kunder. Vi ser 
exempelvis nu att allt fler kunder använder chatt-funktionen 
som en enkel och lättillgänglig kommunikationskanal för att 
kunna lösa sina ärenden. 

Väl positionerade 
Med de investeringar som gjorts inom mobila lösningar och 
automatisering är Fortnox väl rustade för att möta 2019. 
Utifrån de tecken vi sett hittills ser också det ekonomiska 
läget i Sverige fortfarande stabilt ut. Fortnox har kunder i 
alla sektorer och segment, och är väl positionerade. Vi har 
en mycket god kontakt med kunder och redovisningsby-
råer, och känner deras behov och förutsättningar väl. Det är 
utifrån det vi bygger våra lösningar, och det är så vi kommer 
att fortsätta växa. 

Nils Carlsson 
Verkställande direktör

Starkt resultat när allt fler upptäcker molnbaserat
V D - K O M M E N T A R
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Koncernens nettoomsättning ökade med 38,3 procent till 
107,2 Mkr, jämfört med 77,5 Mkr samma period 2017. 

Rörelseresultatet uppgick till 28,7 Mkr, jämfört med 12,1 
Mkr samma period föregående år. Det innebär att rörelse-
marginalen ökade från 15,6 till 26,7 procent.

Fortnox överträffar därmed sina långsiktiga finansiella mål 
om en årlig tillväxt om minst 25 procent och en rörelse-
marginal om minst 20 procent.

Kundtillväxten fortsatte under fjärde kvartalet då 13 000 
nya företag valde Fortnox. Det innebär att Fortnox hade 
totalt 257 000 kunder per 31 december 2018. Det är en 
ökning med 26,6 procent jämfört med sista december 2017, 
då Fortnox hade 203 000 kunder. 

Även den genomsnittliga månadsintäkten per kund1 har 
fortsatt att utvecklas positivt under det fjärde kvartalet och 
var 133 kronor per den 31 december, jämfört med 123 kr 
samma period föregående år.

Den stabila kundtillväxten innebar att orderstocken2 ökade 
ytterligare. Vid periodens slut uppgick den till 309 Mkr 
jämfört med 219 Mkr samma period förra året. 

Dotterbolaget Fortnox Finans visar en lönsam tillväxt 
och en positiv utveckling för de finansiella tjänster man 
erbjuder Fortnox stora kundbas. Rörelsemarginalen upp-
gick till 17 procent under det fjärde kvartalet, jämfört med 
17,6 procent samma period föregående år. För helåret var 
rörelsemarginalen 17,4 procent, jämfört med 14,4 procent 
2017. Dotterbolaget Fortnox Försäkringar presenterade un-
der kvartalet ett nytt erbjudande inom tjänstepension och 
fortsätter därmed sin utveckling mot ett allt bredare utbud 
till Fortnox kunder. 

I dag finns över 300 systemleverantörer, eller partners, som 
har valt att integrera sina lösningar i plattformen. Under 
2018 tillkom över 70 nya partners som kopplade ihop 
sina system med Fortnox. Även bland kunderna märks en 
markant ökning; antalet kunder som använder sig av olika 

typer av integrationer ökar kraftigt. Samarbetet med olika 
partners har hög prioritet då det är en viktig del av Fortnox 
helhetserbjudande till kunderna.

Nyheter för ökad automatisering
I december offentliggjorde Fortnox tillsammans med SPP 
ett samarbete för en automatiserad tjänstepensionslösning 
för småföretag. Fortnox Tjänstepension är unik i sitt slag 
då den skalar bort flera steg ur den manuella hanteringen. 
Lanseringen börjar i liten skala, för att man sedan steg-
vis ska kunna tillgängliggöra tjänsten för så många som 
möjligt.

På supportsidan gjorde bolaget ytterligare insatser under 
fjärde kvartalet för att öka servicen till kunderna, och stötta 
dem i att kunna utnyttja den fulla potentialen i Fortnox 
program på bästa sätt. Detta har omfattat satsningar på live-
kanaler för kommunikation, samt på specialistkompetens i 
support-teamen. Effekten har varit märkbar redan vid års-
skiftet, med högre servicegrad och minskad snittväntetid. 

Nyheterna är en fortsättning på den utveckling som skett 
under hela året. Nya program och tjänster har skapats kon-
tinuerligt, framförallt inom mobilanpassade lösningar och 
med en allt högre grad av automation. 

Andra händelser under det fjärde kvartalet som förtjänar 
att belysas är att Fortnox gick in som partner till forsk-
ningsprojektet “Software Engineering Re Thought” vid 
Blekinge Tekniska Högskola. Projektet ska ta fram metoder 
och arbetssätt för framtidens mjukvara.

I oktober utsågs Fortnox till ett av Sveriges Superföretag 
2018 av Veckans Affärer och Bisnode.

1Genomsnittlig intäkt per kund och månad beräknas genom att dividera netto-
omsättningen (exklusive engångsintäkter) med antalet kunder. För att undvika 
säsongsvariationer har Fortnox valt att redovisa genomsnittliga intäkter per 
kund på rullande 12-månadersperioder. 

2Orderstocken definieras som kommande tolv månaders abonnemangsfakture-
ring om inga nya kunder tillkommer eller några uppsägningar sker.
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Rörelseresultat koncernen

VERKSAMHETEN PERIODEN OKTOBER - DECEMBER
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Medarbetare 
En av Fortnox styrkor är en stark företagskultur med 
engagerade medarbetare. Företaget har under perioden 
genomfört flera rekryteringsprocesser för att säkerställa 
kompetensförsörjningen. Under fjärde kvartalet växte kon-
cernen med totalt 19 nya medarbetare. 

Under helåret 2018 ökade Fortnox antal anställda med 
20 procent. Per den 31 december hade koncernen 261 
medarbetare (217). Dessutom anlitar bolaget konsulter för 
enskilda projekt. 

Ledarskap är ett område som prioriteras av Fortnox, då det 
är en viktig faktor för fortsatt framgång. Området följs upp 
löpande och har fått positiva omdömen. En särskild satsning 
under 2018, som avslutades i december, var ledarskaps-
programmet “Talent Management Program” med syfte att 
säkerställa den framtida ledarförsörjningen på företaget.

För att kunna möta efterfrågan från kunderna och den 
potential som finns på marknaden kommer Fortnox fort-
sätta rekryteringen av nyckelkompetens under kommande 
period. 

INTÄKTER OCH RESULTAT

Oktober - december 2018

Koncernen
Nettoomsättningen ökade med 38,3 procent till 107,2 Mkr 
(77,5 Mkr). Rörelseresultatet uppgick till 28,7 Mkr (12,1 
Mkr). Det motsvarar en rörelsemarginal på 26,7 procent 
(15,6 procent).

Under fjärde kvartalet föregående år belastades rörelseresul-
tatet med nedskrivningar av egenupparbetade immateriella 
tillgångar om 4,2 Mkr samt en kostnad för rättigheterna till 
Fortnox molnbaserade löneprogram om 3,7 Mkr. Exklusive 
dessa uppgick rörelseresultatet under samma period föregå-
ende år till 19,9 Mkr vilket motsvarar en rörelsemarginal på 
25,6 procent.

Resultatet före skatt blev 28,7 Mkr (12,1 Mkr). Resultatet 
efter skatt uppgick till 22,8 Mkr (9,4 Mkr) och resultatet per 
aktie uppgick till 0,38 kr (0,16 kr).

Moderbolaget
Nettoomsättningen ökade med 43,8 procent till 93,0 Mkr 
(64,7 Mkr). Rörelseresultatet uppgick till 27,6 Mkr (9,6 
Mkr) och rörelsemarginalen till 29,6 procent (14,9 procent).

Under fjärde kvartalet föregående år belastades rörelseresul-
tatet med nedskrivningarna av egenupparbetade immate-
riella tillgångar samt kostnaden för rättigheterna till Fort-
nox molnbaserade löneprogram. Exklusive dessa uppgick 
rörelseresultatet under samma period föregående år till 17,4 
Mkr vilket motsvarar en rörelsemarginal på 26,9 procent.

Resultatet före skatt blev 21,1 Mkr (9,6 Mkr) och efter skatt 
16,2 Mkr (7,5 Mkr). Resultatet per aktie uppgick till 0,27 kr 
(0,13 kr).

Januari - december 2018

Koncernen
Nettoomsättningen ökade med 37,5 procent till 374,4 Mkr 
(272,3 Mkr). Rörelseresultatet uppgick till 102,1 Mkr (62,7 
Mkr). Det motsvarar en rörelsemarginal på 27,3 procent 
(23,0 procent).

Resultatet före skatt blev 102,0 Mkr (62,7 Mkr). Resultatet 
efter skatt uppgick till 78,9 Mkr (48,8 Mkr) och resultatet 
per aktie uppgick till 1,32 kr (0,82 kr).

Moderbolaget
Nettoomsättningen ökade med 38,5 procent till 322,4 Mkr 
(232,8 Mkr). Rörelseresultatet uppgick till 97,8 Mkr (56,4 
Mkr) och rörelsemarginalen till 30,3 procent (24,2 procent).

Resultatet före skatt blev 91,3 Mkr (56,4 Mkr) och efter 
skatt 70,8 Mkr (43,9 Mkr). Resultatet per aktie uppgick till 
1,19 kr (0,74 kr).

KASSAFLÖDE OCH FINANSIELL 
STÄLLNING

Koncernens kassaflöde från den löpande verksamheten 
uppgick under kvartalet till 38,2 Mkr (29,9 Mkr). Koncer-
nens likvida medel uppgick vid periodens utgång till 197,5 
Mkr (114,4 Mkr). 

De kortfristiga skulderna uppgick vid periodens utgång 
till 236,5 Mkr (249,0 Mkr). Klientmedel i dotterbolaget 
Fortnox Finans ingår i kortfristiga skulder med 20,9 Mkr 
(92,7 Mkr).

De kortfristiga fordringarna uppgick vid periodens slut till 
93,5 Mkr (59,8 Mkr).

Koncernen har inga långfristiga skulder. Soliditeten upp-
gick till 41,1 procent (28,5 procent).

Den utnyttjade checkkrediten om 49,1 Mkr (24,9 Mkr) har 
tidigare år redovisats netto mot Kassa och bank i koncer-
nens balansräkning. Från och med 2018 redovisas check-
krediten bland Kortfristiga skulder och som likvida medel 
i Kassa och bank, i så väl aktuell period som i jämförelse-
perioderna. Detta påverkar räkenskaperna med en ökad 
balansomslutning och således minskad soliditet.

Koncernens kassaflödesanalys påverkas också genom att 
de likvida medel som tidigare nettoredovisats mot check-
krediten nu ingår för respektive period i Likvida medel vid 
periodens början likväl som i Likvida medel vid periodens 
slut, samt som förändring av Checkräkningskredit under 
Finansieringsverksamheten.
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INVESTERINGAR OCH  
AVSKRIVNINGAR

Innovation och en hög utvecklingstakt i Fortnox kunder-
bjudande är avgörande för den fortsatta framgången. 

Under året uppgick koncernens investeringar i materiella 
och immateriella anläggningstillgångar till 33,8 Mkr (39,3 
Mkr). Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten svarade 
för 33,1 Mkr (33,3 Mkr). I dessa utgifter ingår internt upp-
arbetade kostnader för utvecklingsarbeten med 18,9 Mkr 
(18,1 Mkr). Av- och nedskrivningarna uppgick under året 
till 24,7 Mkr (18,3 Mkr).

EGET KAPITAL

Vid utgången av perioden uppgick koncernens eget kapital 
till 165,3 Mkr (99,1 Mkr). Aktiekapitalet var 1 194 306 kr 
(1 192 406 kr), fördelat på 59 715 293 aktier, envar med ett 
kvotvärde om 0,02 kr.

FORTNOX AKTIE

Fortnox AB handlas på NGM Nordic MTF. Den 28 de-
cember noterades Fortnox aktie till 66,80 kr. Det motsva-
rade ett marknadsvärde på ca 3 989 Mkr. Under kvartalet 
har aktien noterats som högst till 81,80 den 2 november 
och som lägst till 62,90 kr den 20 december.

DE TIO STÖRSTA AKTIEÄGARNA PER 
DEN 28 DECEMBER 2018

KUNDER OCH MARKNAD

Fortnox huvudsakliga marknad utgörs av småföretag och 
redovisningsbyråer i Sverige. Baserat på SCB:s Företagsda-
tabas uppskattar Fortnox att den marknad som är relevant 
för företagets produkter och tjänster uppgår till nära  
800 000. Totalt har 257 000 företag valt att bli kunder hos 
Fortnox per den 31 december 2018. Det motsvarar en ök-
ning under fjärde kvartalet med 13 000 kunder. Under året 
växte kundstocken med 54 000 kunder jämfört med  
31 december 2017 då Fortnox hade 203 000 kunder. 
Fortnox kundstock är ett tvärsnitt av företagar-Sverige. 

Under 2018 startade Fortnox Försäkringar 
verksamheten som bygger på automatise-
rade försäkringslösningar. Genom kopp-
lingen till Fortnox övriga program erbjuds 
kunderna en dagsaktuell försäkring. På så 
sätt adderas ännu en del i helheten kring 
företagens administration som kan skötas 
automatiskt och molnbaserat.  
Åsa Andersson, vd Fortnox Försäkringar, är 
mycket nöjd: 

- Våra mål det här första året handlade 
dels om att erbjuda en sakförsäkring för 
småföretag, och dels om att komma fram 
med ett erbjudande inom tjänstepension. 
Dessa har vi uppnått.

Strategin har varit att börja med en liten 
produkt som man sedan tar in kundernas 
feedback på, och fortsätter att utveckla 
utifrån den. Det har skapat en kvalitetssäker 
produkt som stämmer väl överens med 
kundernas efterfrågan och behov. 

Kunderna har signalerat att det ger dem 
stor effekt att koppla på Fortnox försäk-
ringslösningar. Deras försäkring blir helt 
enkelt ett betydligt säkrare skydd. Till 
detta kommer tidsaspekten. Det innebär 
en besparing för företagaren som själv inte 
behöver ägna så mycket tid åt uppföljning 
och administration kring försäkringen, 
utan det sköts i programmet. Många tycker 
också att exempelvis tjänstepension är 
komplicerat, och känner sig lättade över att 
Fortnox hanterar de mer komplexa bitarna; 
allt i samma plattform. 

- Generellt har kunderna visat ett mycket 
stort intresse för våra produkter. Kun-
derna efterfrågar en helhetslösning för 
försäkringsområdet och sin ekonomiska 
administration, och det är vad vi bygger 
upp nu, säger Åsa Andersson. 

FÖRSÄKRINGSLÖSNINGAR SOM SKAPAS EFTER 
KUNDERNAS BEHOV

Åsa Andersson, 
VD Fortnox Försäkringar

AKTIEÄGARE ANTAL %

FIRST KRAFT AB                                  12 541 739 21,00%

SWEDBANK ROBUR NY TEKNIK BTI 4 196 741 7,03%

SPILTAN AKTIEFOND SVERIGE 2 173 074 3,64%

BENGTSSON, PEDER KLAS-ÅKE 1 675 100 2,81%

BNY MELLON SA/NV (FORMER BNY), W8IMY 1 669 992 2,80%

CBNY-NORGES BANK	 1 660 000 2,78%

FÖRSÄKRINGSAKTIEBOLAGET, AVANZA PENSION 1 553 195 2,60%

RBC INVESTOR SERVICES BANK S.A., W8IMY (W.P.R) 1 480 417 2,48%

STATE STREET BANK & TRUST COM., BOSTON 1 369 306 2,29%

NORDNET PENSIONSFÖRSÄKRING AB 1 136 884 1,90%

ÖVRIGA AKTIEÄGARE 30 258 845 50,67%

TOTALT 59 715 293 100,0%
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Förutom redovisningsbranschen, där byråerna både är 
kunder och samarbetspartners, finns kunder inom såväl 
tillverkningsindustri som tjänstesektorn. Produkten passar 
för alla typer av branscher och kunder. Det finns också ett 
brett samarbete med över 300 partners med branschspecifika 
system, vilket gör att kunderna får tillgång till skräddarsydda 
lösningar. 

En viktig framgångsfaktor är Fortnox långsiktiga samarbete 
med redovisnings- och revisionsbyråer. Fortnox har samar-
betsavtal med landets alla stora redovisningsbyråer. 
Under året har allt fler redovisningsbyråer visat ett ökande 
intresse för digitalisering av verksamheten. En viktig föränd-
ring under 2018 var att flera stora byråer sålde hela eller delar 
av sin redovisningsverksamhet till riskkapitalbolag. 

Fortnox har ett högt Nöjd Kund Index (NKI) där 90 procent 
av kunderna är nöjda med sin lösning och supportmedar-
betarnas bemötande. Fortnox marknadstillväxt avspeglar sig 
tydligt även i kundsupporten som hjälper kunder att konver-
tera från sitt gamla system till Fortnox. Under 2018 ökade 
antalet kunder som ville byta från ett konkurrerande system 
till Fortnox tydligt. 

Digitaliseringstrenden fortsätter och har naturligtvis stor 
betydelse för Fortnox marknad. Här finns fortsatt stor po-
tential då allt fler företag inser fördelarna av att effektivisera 
sin verksamhet med hjälp av digitalisering, och inte minst av 
mobila, molnbaserade lösningar. 

UTSIKTER

Fortnox har fortsatt bra framtidsutsikter och en stark förmå-
ga att växa i takt med den ökande efterfrågan från befintliga 
och nya kunder. 

Den höga investeringstakt som företaget hållit under 2018 
fortsätter. Kärnverksamheten kommer även under 2019 att 
hålla en hög utvecklingstakt, framförallt inom automation. 
Utöver detta kommer Fortnox genom sina dotterbolag; 
Fortnox Finans och Fortnox Försäkringar, bredda erbjudan-
det ytterligare med nya tjänster. 

Fortnox kommer att fortsätta visa att det är ett stabilt bolag 
med hög tillväxt, som levererar enligt uppsatta finansiella 
mål och en väl fungerande strategi. 

FINANSIELL KALENDER

Årsstämma 			   27 mars 2019
Publicering av Kvartalsrapport 1 	 24 april 2019 
Publicering av Kvartalsrapport 2 	 22 augusti 2019 
Publicering av Kvartalsrapport 3 	 24 oktober 2019 

ÅRSSTÄMMA

Fortnox AB:s årsstämma hålls onsdagen den 27 mars 2019, 
kl. 14:00, hos Fortnox AB på Bollgatan 3 B, Växjö. 

Inregistrering sker från kl. 13:00. Anmälan till årsstämman 
kan göras från och med 27 februari, till och med 21 mars 
2019. 

Information om Fortnox årsstämma finns även på Fortnox 
hemsida. Fortnox reviderade årsredovisning, fullmaktsfor-
mulär, samt förslag till beslut kommer att hållas tillgänglig på 
bolagets huvudkontor och webbplats senast den 4 mars 2019. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER  
RAPPORTPERIODENS UTGÅNG

Inga väsentliga händelser har rapporterats efter periodens 
utgång.

Notera
Denna information är sådan som Fortnox AB är skyldigt 
att offentliggöra enligt EU:s marknadsmissbruksförordning. 
Informationen lämnades, genom nedanstående persons 
försorg, för offentliggörande den 13 februari 2019 kl. 08.30 
CET.

Rapporten har inte varit föremål för granskning av bolagets 
revisorer.

Växjö, den 13 februari 2019

Fortnox AB (publ) 
Nils Carlsson

För ytterligare information vänligen kontakta:
Nils Carlsson, Verkställande direktör
Tel: 076-644 77 00, nils.carlsson@fortnox.se 
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Redovisningsprinciper
Denna delårsrapport är upprättad enligt Årsredovisningslagen.

Den utnyttjade checkkrediten har tidigare redovisats netto mot Kassa och bank i koncernens balansräkning. Från och med 2018 
redovisas checkkrediten bland Kortfristiga skulder och motsvarande belopp som likvida medel i Kassa och bank, i så väl aktuell period 
som i jämförelseperioderna. Detta påverkar räkenskaperna med en ökad balansomslutning och således minskad soliditet. Koncernens 
kassaflödesanalys påverkas också genom att de likvida medel som tidigare nettoredovisats mot checkkrediten nu ingår för respektive 
period i Likvida medel vid periodens början likväl som i Likvida medel vid periodens slut, samt som förändring av Checkräkningskredit 
under Finansieringsverksamheten.

KONCERNENS RESULTATRÄKNING I  SAMMANDRAG

belopp i Tkr 1801-1812 1701-1712 1810-1812 1710-1712

Nettoomsättning 374 379 272 250 107 161 77 477
Aktiverat arbete för egen räkning 18 872 18 125 5 169 5 155

Övriga rörelseintäkter 8 309 9 049 2 920 3 097

401 561 299 424 115 251 85 729

Rörelsens kostnader
Köpta tjänster -62 296 -43 894 -17 959 -15 101
Övriga externa kostnader -61 959 -57 305 -21 916 -17 353
Personalkostnader -150 473 -117 217 -40 735 -33 084

Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -24 729 -18 315 -5 977 -8 131

-299 458 -236 731 -86 587 -73 669

Rörelseresultat 102 104 62 693 28 663 12 060

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 19 11 4 11
Räntekostnader och liknande resultatposter -143 -13 -4 -15

-125 -3 0 -4

Resultat efter finansiella poster 101 979 62 690 28 663 12 056

Skatt på årets resultat -23 100 -13 933 -5 854 -2 687

PERIODENS RESULTAT 78 879 48 757 22 810 9 369

Hänförligt till
Moderbolagets aktieägare 78 879 48 682 22 810 9 369
Innehav utan bestämmande inflytande 0 75 0 0
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KONCERNENS  BALANSRÄKNING I  SAMMANDRAG

belopp i Tkr 18-12-31 17-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten		  84 033 73 742
Licenser 238 428

84 270 74 169
Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 5 649 6 670

Finansiella anläggningstillgångar
Uppskjuten skattefordran 0 224

Summa anläggningstillgångar 89 919 81 063

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 38 508 27 893
Kundfordringar factoring 47 951 23 208
Övriga fordringar 222 6 853
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 6 873 1 833

93 554 59 786

Kassa och bank 197 516 114 437
Redovisningsmedel 20 889 92 745

218 405 207 182

Summa omsättningstillgångar 311 959 266 968

SUMMA TILLGÅNGAR 401 878 348 032
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KONCERNENS  BALANSRÄKNING I  SAMMANDRAG

belopp i Tkr 18-12-31 17-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Aktiekapital 1 194 1 192
Övrigt tillskjutet kapital 87 567 85 267

Annat eget kapital inklusive årets resultat 76 582 12 619

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 165 343 99 079

Kortfristiga skulder

Checkräkningskredit 49 064 24 894
Leverantörsskulder 14 154 13 767
Aktuella skatteskulder 24 661 20 459
Övriga skulder 33 672 100 469
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 114 984 89 363

236 535 248 953

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 401 878 348 032

Förändring i eget kapital 1801-1812 1701-1712

Ingående eget kapital 99 079 57 550
Utdelning -14 916 -11 683
Nyemission 1 457 4 679
Teckningsoptioner 844 620
Periodens resultat 78 879 48 757
Förvärv del av minorietet 0 -843
Utgående eget kapital 165 343 99 079
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KONCERNENS  KASSAFLÖDESANALYS

belopp i Tkr 1801-1812 1701-1712 1810-1812 1710-1712

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 101 979 62 690 28 663 12 056
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 24 729 18 315 5 977 8 131

Betald skatt -23 100 -13 933 -5 854 -2 687
Kassaflöde från den löpande verksamheten före för-
ändring av rörelsekapital 103 609 67 072 28 787 17 500

Förändring av rörelsekapital

Förändring av kortfristiga fodringar -33 544 -23 581 -392 -7 232
Förändring av kortfristiga skulder 35 268 48 349 9 833 19 597
Kassaflöde från den löpande verksamheten 105 333 91 840 38 228 29 865

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -33 078 -33 251 -8 651 -10 503
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -730 -6 051 -484 -1 006
Kassaflöde från investeringsverksamheten -33 809 -39 302 -9 135 -11 509

Finansieringsverksamheten

Checkräkningskredit 24 170 9 112 5 064 1 466
Nyemission 1 457 4 679 0 4 679
Teckningsoptioner 844 620 281 0
Utbetald utdelning -14 916 -11 683 0 0
Förvärv av andelar utan bestämmande inflytande 0 -2 000 0 -2 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 11 555 727 5 344 4 145

ÅRETS KASSAFLÖDE 83 079 53 266 34 437 22 501

Likvida medel vid årets början 114 437 61 172 163 079 91 937
Likvida medel vid årets slut 197 516 114 437 197 516 114 437



Fortnox AB (publ) org.nr: 556469-6291BOKSLUTSKOMMUNIKÉ 2018 med kvartalsrapport 4 11

MODERBOLAGETS  RESULTATRÄKNING I  SAMMANDRAG

belopp i Tkr 1801-1812 1701-1712 1810-1812 1710-1712

Nettoomsättning 322 405 232 785 93 048 64 727
Aktiverat arbete för egen räkning 17 821 18 039 4 674 5 155
Övriga rörelseintäkter 1 969 2 290 902 1 607

342 195 253 114 98 624 71 489

Rörelsens kostnader
Köpta tjänster -40 999 -28 679 -13 326 -10 813
Övriga externa kostnader -56 577 -50 087 -18 460 -14 960
Personalkostnader -125 067 -101 832 -34 119 -28 579
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -21 718 -16 081 -5 140 -7 518

-244 360 -196 679 -71 045 -61 870

Rörelseresultat 97 834 56 436 27 579 9 619

Resultat från finansiella poster
Ränteintäkter och liknande resultatposter 19 11 4 11
Räntekostnader och liknande resultatposter -122 -11 0 0

-104 0 4 11

Resultat efter finansiella poster 97 731 56 436 27 583 9 630

Bokslutsdispositioner
Lämnade koncernbidrag -6 433 0 -6 433 0

Skatt på årets resultat -20 469 -12 545 -4 948 -2 152

PERIODENS RESULTAT 70 829 43 891 16 202 7 478
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MODERBOLAGETS  BALANSRÄKNING I  SAMMANDRAG

belopp i Tkr 18-12-31 17-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 74 356 65 372

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 5 528 6 540

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 63 445 58 275

Summa anläggningstillgångar 143 330 130 186

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 37 956 27 332
Fordringar hos koncernföretag 1 796 884
Övriga fordringar 208 6 837
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 6 301 1 456

46 261 36 509

Kassa och bank 165 085 94 328

Summa omsättningstillgångar 211 346 130 836

SUMMA TILLGÅNGAR 354 676 261 023
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MODERBOLAGETS  BALANSRÄKNING I  SAMMANDRAG

belopp i Tkr 18-12-31 17-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 1 194 1 192
Fond för utvecklingsutgifter 60 522 44 130

61 717 45 323

Fritt eget kapital
Överkursfond 87 567 85 267
Balanserat resultat -26 495 -39 077
Årets resultat 70 829 43 891

131 901 90 081

193 618 135 403

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 11 761 11 268
Skulder till koncernföretag 5 885 0
Aktuella skatteskulder 21 582 20 091
Övriga skulder 11 383 10 399
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 110 447 83 862

161 058 125 619

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 354 676 261 023

Förändring i eget kapital 1801-1812 1701-1712

Ingående eget kapital 135 403 66 287
Utdelning -14 916 -11 683
Förvärv av minoritetsandelar genom nyemitterade aktier 0 31 611
Nyemission 1 457 4 679
Teckningsoptioner 844 620
Periodens resultat 70 829 43 891
Utgående eget kapital 193 618 135 403
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MODERBOLAGETS  KASSAFLÖDESANALYS

belopp i Tkr 1801-1812 1701-1712 1810-1812 1710-1712

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 97 731 56 436 27 583 9 630
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet 21 718 16 081 5 140 7 518

Betald skatt -20 469 -12 545 -4 948 -2 152
Kassaflöde från den löpande verksamheten före för-
ändring av rörelsekapital 98 980 59 972 27 775 14 997

Förändring av rörelsekapital

Förändring av kortfristiga fordringar -9 752 -17 024 -6 129 -10 878
Förändring av kortfristiga skulder 35 439 42 301 19 221 18 538
Kassaflöde från den löpande verksamheten 124 666 85 249 40 867 22 657

Investeringsverksamheten

Investeringar i finansiella anläggningstillgångar -5 171 -2 050 -500 -2 000
Investeringar av immateriella anläggningstillgångar -28 984 -30 504 -7 443 -9 872

Investeringar av materiella anläggningstillgångar -707 -5 924 -484 -993

Kassaflöde från investeringsverksamheten -34 861 -38 478 -8 427 -12 865

Finansieringsverksamheten

Nyemission 1 457 4 679 0 4 679
Teckningsoptioner 844 620 281 0
Utdelning -14 916 -11 683 0 0
Lämnade koncernbidrag -6 433 0 -6 433 0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten -19 048 -6 385 -6 152 4 679

ÅRETS KASSAFLÖDE 70 757 40 386 26 287 14 471

Likvida medel vid årets början 94 328 53 942 138 798 79 857
Likvida medel vid årets slut 165 085 94 328 165 085 94 328
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FORTNOX AB (PUBL)
Box 427, 351 06 VÄXJÖ  |  Telefon: 0470-78 50 00  |  Fax: 0470-78 50 01

Organisationsnummer: 556469-6291
info@fortnox.se  |  fortnox.se

Facebook: www.fortnox.se/facebook
Twitter: twitter.com/fortnoxab

Youtube: www.youtube.com/fortnoxab

Fortnox erbjuder en molnbaserad plattform så att småföretagare och redovisningsbyråer kan sköta ekonomi och 
administration på ett effektivt sätt. Plattformen är marknadsledande i Sverige. Den ger också kunderna tillgång till 

finansiella tjänster och företagsförsäkringar. Fortnox grundades 2001 och har huvudkontor i Växjö. Aktien är noterad på NGM 
Nordic MTF. För ytterligare information se www.fortnox.se.


